
ULUSAL	  KURUM	  VE	  KURULUŞLAR	  

	  

1.	  T.C.	  Gıda	  Tarım	  ve	  Hayvancılık	  Bakanlığı:	  81	  Gıda	  Tarım	  ve	  Hayvancılık	   İl	  Müdürlüğünde	  organik	  
tarım	   konusunda	   eğitim	   almış	   ve	   Bakanlık	   tarafından	   kimlik	   verilmiş	   personel	   bulunmaktadır.	  
Görevlendirilecek	   personeller	   Bitkisel	   Üretim	   ve	   Bitki	   Sağlığı,	   Hayvan	   Sağlığı,	   Yetiştiriciliği	   ve	   Su	  
Ürünleri,	  Gıda	  ve	  Yem,	  Tarımsal	  Altyapı	  ve	  Arazi	  Değerlendirme,	  Koordinasyon	  ve	  Tarımsal	  Veriler	  ile	  
Kırsal	   Kalkınma	   ve	  Örgütlenme	   Şube	  Müdürlüklerinde	   görevli,	   organik	   tarım	   eğitimi	   almış	   personel	  
arasından	   il	  müdürü	   tarafından	   seçilir.	  Organik	   tarım	   yapmak	   isteyen	  müteşebbisler	   kendilerine	   en	  
yakın	   İl	  ve	   İlçe	  Müdürlüğüne	  müracaat	  ederek	  organik	   tarımla	   ilgili	  gerekli	  bilgiyi	  alabilirler.	  Ayrıntılı	  
bilgi	  için:	  http://www.tarim.gov.tr/Sayfalar/Detay.aspx?OgeId=71&Liste=Mevzuat	  

2.	  Buğday	  Ekolojik	  Yaşamı	  Destekleme	  Derneği:	  12	  Ağustos	  2002’de	  İstanbul’da	  kurulmuştur.	  Organik	  
üretim	  konusunda	  Türkiye’de	  faaliyet	  gösterip,	  aynı	  zamanda	  uluslararası	  platformlarda	  da	  Türkiye’yi	  
temsil	  etmektedir.	  

Çalışma	   alanları	   şunlardır:	   Çevre	   ve	   insan	   sağlığına	   zarar	   vermeyen	   sürdürülebilir	   tarım	  
yöntemlerinin	  yaygınlaştırılması;	  Geleneksel	  süreçteki	  üretimlerin	  korunması,	  sürdürülmesi;	  İnsan	  
gereksinimlerinin	   ekosistem	   döngülerine	   uyum	   içinde	   yeniden	   tanımlanması;	   Bireyin	   doğa	   ve	  
çevresi	  ile	  uyum	  içinde	  yaşayabilmesi	  için	  bilgilendirilmesi	  ve	  becerilerini	  geliştirebilmesi	  amacıyla	  
faaliyet	   alanları	   yaratılması;	   Bilgi	   ve	   kültür	   alışverişini	   sağlayan	   turizm	   anlayışının	   geliştirilerek	  
uygulanması.	  

Uluslararası	  Organik	  Tarım	  Hareketleri	  Federasyonu’nun	  (IFOAM),	  Güney	  Kore’de	  yapılan	  genel	  
kurul	  toplantısında	  alınan	  kararla	  2014	  Dünya	  Organik	  Tarım	  Kongresi	  Buğday	  Derneği	  tarafından	  
İstanbul’da	   gerçekleştirilmiştir.	   Yaptığı	   en	   önemli	   çalışmalardan	   birisi,	   organik	   ürünlerin	  
satılabileceği	   yeni	   pazarlama	   kanallarını	   tespit	   etmek	   ve	   yaşama	   geçirmek	   olmuştur.	   Organik	  
tarımsal	  üretimle	  organik	  turizmi	  birleştirmesi	  ve	  bu	  konuda	  gerçekleştirdiği	  uluslararası	  çalışmaları	  
önemlidir.	  	  

Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  www.bugday.org	  

3.	  Ekolojik	  Tarım	  Organizasyonu	  Derneği	   (ETO):	  1992	  yılında	   İzmir’de	  kurulmuştur.	  Derneğin	  amacı	  
organik	   tarımı	   tanıtmak,	   teşvik	   etmek,	   iç	   pazarı	   geliştirmek,	  dış	  pazarın	   sağlıklı	   büyümesine	   katkıda	  
bulunmak,	  organik	  üretimdeki	  paydaşların	  menfaatlerini	  korumak,	  desteklemek,	  araştırma	  kurumları	  
ile	  işbirliği	  yapmaktır.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  	  http://www.eto.org.tr/	  	  

4.	   Organik	   Ürün	   Üreticileri	   ve	   Sanayicileri	   Derneği	   (ORGÜDER):	   17.03.2004	   tarihinde	   Ankara’da	  
kurulmuştur.	   Amacı,	   Türkiye'deki	   tüm	   organik	   ürün	   üreticilerini	   ve	   sanayicilerini	   	   bir	   çatı	   altında	  
toplayarak	  aralarındaki	  mesleki	  dayanışma,	  yardımlaşma	  ve	   işbirliğini	  geliştirmek,	  bilgi	  alış	  verişinde	  
bulunmak,	   tüketiciler	   ve	   kamuoyu	   ile	   iletişim	   içinde	   bulunarak	   onları	   bilgilendirmek	   ve	   organik	  
üretimde	  karşılaşılan	  sorunları	  çözmektir.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  	  http://www.orguder.org.tr	  	  

5.	   Organik	   Tarım	   için	   Avrupa	   Kümelerarası	   İşbirliği	   Platformunun	   Geliştirilmesi	   Projesi	   (Avrupa	  
Organik	   Kümeleri):	   Organik	   sektörü	   paydaşlarını	   desteklemek	   için	   iş	   destek	   ve	   küme	  
organizasyonlarının	   oluşturduğu	   bir	   platformdur.	   Bu	   platform,	   Türkiye,	   Almanya,	   Fransa	   ve	  
Yunanistan'daki	   küme	   organizasyonları	   tarafından	   oluşturulmuş	   olup	   Avrupa	   Birliği	   tarafından	  
desteklenmektedir.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  	  http://organicclusters.com.	  

6.	  Ziraat	  Mühendisleri	  Odası	  (ZMO):	  ZMO‘nun	  amaç	  ve	  görevleri,	  tarım	  sektörünün	  sosyo-‐ekonomik	  
ve	  politik	  bütününe	  ilişkindir.	  Tarımın	  ekonomik	  bir	  sektör	  olarak	  geliştirilmesi	  yanında,	  sektörün	  insan	  
unsurunu	  oluşturan	  köylülerin	  ve	  ziraat	  mühendislerinin	  yaşama	  ve	  çalışma	  koşullarının	  iyileştirilmesi,	  
temel	  öncelikler	  arasındadır.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için	  http://www.zmo.org.tr	  	  



7.	  AB-‐TR	  Sürdürülebilir	   Tarım	  Ağı	   Projesi:	  Projede	   İlgili	   AB	  müktesebatı	   ve	   standartları	   ile	   uyumlu,	  
çevre	   dostu	   iyi	   tarım	   uygulamaların	   ve	   organik	   tarımın	   Türkiye’de	   yaygınlaştırılması	   hedefleniyor.	  
http://siviltoplumdiyalogu.org/project/ab-‐tr-‐surdurulebilir-‐tarim-‐agi/	   
8.Organik	   Zeytin	   Üreticileri	   Platformu:	   Organik	   Zeytin	   Üreticileri	   Platformu,	   Nizip	   Ticaret	   Odası	  
tarafından	  "En	  Doğalından	  Nizip	  Organik	  Zeytini	  Projesi"	  kapsamında	  oluşturulmuştur.	  "En	  Doğalından	  
Nizip	   Organik	   Zeytini	   Projesi"	   bölgenin	   ihtiyaçları	   ve	   sorunları	   çerçevesinde	   hazırlanarak	   İpekyolu	  
Kalkınma	  Ajansı'na	   sunulmuş	   ve	   2015	   Yılı	   	   GAP	  Organik	   Tarım	  Değer	   Zinciri	   Pilot	  Uygulamalar	  Mali	  
Destek	   Programı	   kapsamında	   başarılı	   bulunarak	   desteklenmiştir.	  	  
http://www.organikzeytinureticileri.org/#!platform-‐hakkinda/g42au	  	  
	  
	  
ULUSLARARASI	  	  KURULUŞLAR	  
	  
1.	  International	  Directory	  of	  Organic	  Food	  Wholesale&	  Supply	  Companies:	  Bu	  veri	  bankasının	  amacı	  
organik	   üretim	   yapan	  üreticileri	   ve	   alıcılarını	   bir	   araya	   getirmektir.	   Veri	   bankasında	   yaklaşık	   14.000	  
adres	   ve	   20.000	   ürün	   grubu,	   üreticiler,	   toptancılar,	   ihracatçılar,	   ithalatçılar,	   sertifika	   kuruluşları,	  
organizasyonlar,	  fuar	  takvimi	  bulunmaktadır.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için	  http://www.organic-‐bio.com	  	  

2.	  Bio-‐Markt.	  Info:	  Çok	  yönlü	  olan	  bu	  portalda	  haberler,	  uluslararası	  organik	  üretim	  yapan	  şirketler,	  
organizasyonlar,	   ihracat	   şirketleri,	   ithalat	   şirketleri,	   fuarlar,	   konferanslar,	   organik	   kozmetik	   gibi	  
konularda	   her	   türlü	   bilgiye,	   veriye	   ve	   önemli	   raporlara	   ulaşabilirsiniz.	   Organik	   üretici	   veya	   başka	  
konumlarda	  portala	  üye	  olabilirsiniz.	  Organik	  dünyası	  tarafından	  çok	  yakından	  ve	  günlük	  gelişmeleri	  
öğrenmek	  açısından	  sürekli	  takip	  edilen	  bir	  web	  sayfasıdır.	  	  

	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.bio-‐markt.info	  	  

3.	  Organik	  Pamuk	  Topluluğu:	  Bu	  web	  sayfasında	  organik	  pamuk	  ticareti,	  organik	  pamuktaki	  gelişmeler,	  
kongreler,	  ülkesel	  projeler	  hakkında	  bilgi	  sahibi	  olabilirsiniz.	  	  

Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.organiccotton.org/	  

4.	  About	  Organic	  Cotton:	  Bu	  web	  sayfasında	  organik	  ürünlerin	  ticareti	  yapan	  firmaların	  profilleri	   ile	  
ilgili	  bilgi	  alabilirsiniz,	  işbirliği	  yapabileceğiniz,	  ticaret	  yapabileceğiniz	  şirketlere	  ulaşabilirsiniz	  ve	  onlar	  
da	  sizlere	  ulaşabilir.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.aboutorganiccotton.org/company.html	  

5.	  Organic	  World:	  FİBL	  ve	  IFOAM	  	  işbirliği	  ile	  FİBL	  tarafından	  hazırlanan	  bu	  web	  sitesi	  dünyadaki	  	  organik	  
tarım	  verileri,	  toplantılar,	  araştırmalar	  konusunda	  bilgi	  vermektedir.	  	  

Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.organic-‐world.net	  	  

6.	  Eko	  Connect:	   	  Orta	  ve	  Doğu	  Avrupa	  Uluslararası	  Organik	  Tarım	  Merkezidir.	   	  Doğu	  ve	  Orta	  Avrupa	  
arasında	   bilgi	   alış	   verişi,	   insanların	   bir	   araya	   gelmesi,	   tecrübelerini	   paylaşması	   konusunda	   hizmet	  
vermektedir.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.ekoconnect.org/	  	  

7.	  International	  Federation	  of	  Organic	  Agriculture	  Movements	  (IFOAM):	  1972	  yılında	  kurulan	  Dünya	  
Organik	   Tarım	   Hareketleri	   Federasyonu	   (IFOAM)	   organik	   üretim	   konusunda	   hizmet	   veren	   çatı	  
organizasyondur.	   Şu	   anda	   üye	   sayısı	   750	   olup,	   yaklaşık	   110	   ülkeden	   üyesi	   bulunmaktadır.	   Üyeler	  
arasında;	  üretici	  birlikleri,	  araştırma	  enstitüleri,	  müteşebbisler,	  gıda	  üreticileri	  gibi	  çok	  çeşitli	  kesimler	  
bulunmaktadır.	  IFOAM	  ’ın	  kuruluş	  amacı	  bu	  grupların	  uluslararası	  koordinasyonunu	  üstlenip,	  	  farklı	  ilgi	  
alanlarına	  bir	  çatı	  altında	  hizmet	  vererek	  ve	  ekolojik,	  sosyal	  ve	  ekonomik	  boyutu	  ile	  değerlendirerek,	  
politikalar	  üretmektir.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.ifoam.org	  	  



8.	  Global	  Eco	  Village	  Network	  (GEN):	  Küresel	  Eko-‐köyler	  Ağı-‐Avrupa	  (GEN-‐Europe);	  Avrupa,	  Afrika	  ve	  
Ortadoğu’da	   bulunan	   eko	   köylerden	   oluşan	   bir	   ağdır.	   26	   farklı	   ülkeden	   70’in	   üzerinde	   üyesi	  
bulunmaktadır.	  GEN-‐Avrupa,	  Küresel	  Eko-‐köyler	  Ağı’nın	  (GEN)	  kurucusudur.	  GEN,	  Birleşmiş	  Milletler	  
Ekonomik	   ve	   Sosyal	   Konseyi’nde	   (UN-‐ECOSOC)	   danışman	   konumundadır.	   Aynı	   zamanda,	   dünya	  
çapında	  yerel	  yönetimlere	  sürdürülebilir	  kalkınma	  konusunda	  eğitim	  veren	  Birleşmiş	  Milletler	  Eğitim	  
ve	  Araştırma	  Enstitüsü’nün	  (UNITAR-‐CIFAL)	  ortaklarındandır.	  	  

Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.gen-‐europe.org/sayfasına	  bakınız.	  

9.	  Forschungsinstitut	  für	  biologischen	  Landbau	  (FiBL):	  1973	  yılında	  İsviçre	  merkezli	  kurulan,	  sadece	  
organik	  üretim	  konusunda	  her	  alanda	  (sosyal	  boyut	  dâhil	  olmak	  üzere)	  araştırmalar	  yapan,	  danışmanlık	  
hizmeti	  veren	  bir	  araştırma	  enstitüsüdür.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.fibl.org	  	  

10.	  Internationale	  Pesticide	  Action	  	  Network	  (PAN):	  Pestisitlerin	  zararları	  konusunda	  projeler	  yapan,	  
araştırmalar	  yapan	  uluslararası	  bir	  kümeleme	  ağıdır.	  Organik	  üretimde	  hizmet	  veren	  çeşitli	  kümeler,	  
uluslararası	  organizasyonlar	  vb.	  üyeleri	  arasında	  bulunmaktadır.	  	  

Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.pan-‐international.org	  sayfasına	  bakınız.	  

11.	   Global	   Organic	   Textile	   Standard	   (GOTS):	   	   Sertifikalandırma	   da	   yapan	   ve	   en	   çok	   kabul	   gören	  
standarttır.	   Dünyada	   kabul	   edilen	   ve	   özel	   bir	   standart	   olan	   küresel	   organik	   tekstil	   standardındaki	  
gelişmeleri,	  standarda	  göre	  sertifikalanmış	  şirketleri,	  ülkeler	  ve	  dünya	  çapında	  gözlemlemeyi	  sağlayan	  
aynı	  zamanda	  organik	  pamuk	  haberleri	  veren	  bir	  kuruluştur.	  

	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.global-‐standard.org/sayfasına	  bakınız.	  	  

12.	   Öko-‐Institute.V.:	   Almanya	   Freiburg	   merkezli,	   sürdürülebilir	   bir	   gelecek	   için	   araştırma	   yapan	  
uluslararası	   bağımsız	   bir	   araştırma	   ve	  danışmanlık	   kuruluşudur.	   Kurulduğu	  1977	   yılından	  beri	   yerel,	  
küresel	  ve	  uluslararası	  alanda	  sürdürülebilir	  enerji,	  tarım,	  biyolojik	  çeşitlilik,	  sürdürülebilir	  tüketim	  gibi	  
birçok	  konuda	  çalışmaktadır.	  	  Bu	  konularda	  araştırma	  yapmakta	  ve	  danışmanlık	  hizmeti	  vermektedir.	  
Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.oeko.de	  	  

13.	   Der	   Bund	   Ökologische	   Lebensmittelwirtschafte.V.	   (BÖLW):	   BÖLW	   Almanya’da	   organik	   üretim	  
konusunda	   bir	   çatı	   organizasyon	   olarak	   faaliyet	   göstermektedir.	   Üyeleri	   arasında;	   organik	   ürün	  
üreticileri,	   tüketiciler,	   ürünü	   işleyenler,	   birlikler	   ve	   ticaretini	   yapanlar	   mevcuttur.	   Politikaların,	  
yönetmeliklerin	   veya	   standartların	   revize	   edilmesi,	   hazırlanması,	   organik	   üretimin	   teşvik	   edilmesi	  
konusunda	   faaliyet	   göstermektedir.	   	   Ayrıca	   dünyadaki	   organik	   üretimin,	   standartları	   ile	   birlikte	   iyi	  
gelişmesi	  konusunda	  da	  çalışmalar	  yapmaktadır.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.boelw.de	  	  

14.	  Bundesverband	  Naturkost	  Naturwaren	  Herstellungund	  Handel	  V.	  (BNN)	  :	  Berlin	  merkezli,	  organik	  
üretimde	   en	   çok	   ihracatımız	   olan	   ülke	   Almanya’nın	   önemli	   kuruluşlarındandır.	   Her	   ne	   kadar	  
Almanya’da	   faaliyet	  gösteriyorsa,	  üyeleri	  arasında	  diğer	  AB	  ülkelerinde	   faaliyet	  gösteren	  şirketlerde	  
mevcuttur.	  Aynı	  zamanda	  Avrupa	  Birliği	   (AB)	  ülkelerinde	  de	  üyeleri	  bulunmaktadır.	  Üyeleri	  arasında	  
tüccarlar,	   ithalat	   şirketleri,	   toptancılar,	   işleyiciler	   gibi	   kuruluşlar	   mevcuttur.	   Politikaların	  
belirlenmesinde,	   yönetmeliklerin	   geliştirilmesinde	   ve	   organik	   üretimde	   kalıntı	   sınırlarının	  
belirlenmesinde	  önemli	   rol	   oynamaktadır.	  Ayrıca,	   izleme	   sistemi	   ile	   organik	  ürünlerde	   kalıntı	   tespit	  
edilmesi	  durumunda,	  bunu	  anında	  tüm	  ülkelerdeki	  üyelerine	  bildirmektedir.	  	  

Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  	  http://www.n-‐bnn.de	  

15.	  Biofach:	  Her	  yıl	  Şubat	  ayında	  Almanya’nın	  Nürnberg	  kentinde	  yapılan	  uluslararası	  organik	  üretim	  
ve	  doğal	  kozmetik	  konusundaki	  en	  büyük	  fuardır.	  Bu	  fuar	  organizasyonunun	  aynı	  zamanda	  aktif	  bir	  web	  



sayfası	   bulunmaktadır.	   Web	   sayfasından	   organik	   üretim	   ile	   ilgili	   güncel	   bilgilere	   ulaşabilir,	   fuar	  
organizasyonunu	  takip	  edebilirsiniz.	  	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  	  http://www.biofach.de/	  	  

16.	   Textile	   Exchange:	  2001	   yılından	  beri	   faaliyet	   gösteren	  Amerika	  merkezli	   organizasyona;	  üretici,	  
işleyici,	   toptancı	   olmak	   üzere	   organik	   pamuk	   yetiştiren,	   ticaretini	   yapan	   kişi	   ve	   kurumlar	   üyedir.	  
Organik	  pamuk	  üretimindeki	  veya	  diğer	  aşamalarındaki	  gelişmeler	  konusunda	  faaliyet	  göstermektedir.	  
Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  	  http://textileexchange.org	  	  

17.	  Food	  and	  Agriculture	  Organization	  of	  the	  United	  Nations	  (FAO):	  FAO	  Organik	  Tarım	  Porgramı’nın	  
uzun	  vadeli	  hedefi;	  organik	  üretim,	  işleme,	  sertifikasyon	  ve	  pazarlamada	  üyesi	  olan	  ülkelerin	  yapısal	  
kapasitelerini	   kullanarak	   gıda	   güvenliğini,	   kırsal	   kalkınmayı,	   geçim	   kaynaklarrının	   sürdürülebilirliğini	  
sağlamak	   ve	   tüm	   bubları	   yaparkn	   çevresel	   unsurları	   dikkate	   almaktır.	   Ayrıntılı	   bilgi	   için:	  	  
http://www.fao.org/home/en/	  	  

18.	  GlobalGap:	  GLOBALG.A.P.:	  bütün	  dünyayı	  kapsayan	  tarım	  ürünlerinin	  sertifikasyonu	  için	  gönüllü	  
standartlar	   koyan	   bir	   özel	   sektör	   kuruluşudur.	   İnsan	   sağlığını	   ve	   çevreyi	   korumayı	   temel	   alarak	   ilk	  
etapta	  Avrupa	  standardı	  olarak	  yaratılan	  EUREPGAP,	  sonraki	  yıllarda	  tüm	  dünyada	  kabul	  görmeye	  ve	  
uluslararası	  pazarlara	  açılan	  ürünler	  için	  vize	  niteliği	  taşımaya	  başlamıştır	  ve	  2007	  yılında	  GLOBALGAP	  
olarak	  revize	  edilmiştir.	  Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  	  http://www.globalgap.org/uk_en/	  	  

19.	  Uluslararası	  Tarımsal	  Araştırmalar	  Danışma	  Grubu	  (CGIAR):	  CGIAR	  dünyada	  açlığın	  ve	  yoksulluğun	  
ortadan	  kaldırılması,	  sağlık	  koşullarının	  iyileştirilmesi	  ve	  çevrenin	  korunması	  amaçlarına	  hizmet	  etmek	  
üzere	  bazı	  özel	  vakıf,	  uluslararası	  kuruluş	  ve	  bilim	  adamlarının	  girişimleriyle	  oluşturulmuştur.	  CGIAR	  
yüzlerce	   hükümet	   kuruluşu	   ve	   sivil	   toplum	   örgütünün	   yanı	   sıra	   dünya	   genelindeki	   özel	   şirketlerle	  
işbirliği	   içerisinde	  çalışan	  ve	  64	  üyesi	   ile	  15	  uluslararası	  merkezi	  destekleyen	  stratejik	  bir	  ortaklıktır.	  
Ayrıntılı	  bilgi	  için:	  http://www.cgiar.org	  	  

20.	  Uluslararası	  Buğday	  Geliştirme	  Girişimi	   (IRIWI):	  Uluslararası	  Buğday	  Geliştirme	  Girişimi	   (IRIWI),	  
araştırma	  merkezleri	  ve	  ıslah	  programları	  arasındaki	  iletişimi	  artırmayı,	  işbirliğini	  sağlamayı,	  araştırma	  
ve	  teknoloji	  geliştirme	  düzeyini	  yükseltmeyi	  	  amaçlamaktadır.	  	  

	  


